
 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

 

RESOLUCIÓN No. 

(001331 DEL 21 DE ABRIL DEL 2021) 

“Por la cual se otorgan títulos por Secretaría General de la Facultad de Bellas Artes” 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones 
y Registro Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo 
estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las 
responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento 
a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la 
ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 09 de marzo de la presente 
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos 
y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de abril a la Secretaría General listado de 
los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos 
y menciones de honor, correspondientes a los programas de la Facultad de Bellas Artes. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el 
respectivo plan de estudios de los programas de la Facultad de Bellas Artes, encontrándose a paz y salvo financiera y 
académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

Titulo Nombre 1 Nombre 2 Apellido 1 Apellido 2 Cedula Ciudad 
Departa-
mento 

Acta Libro 
Fo-
lio 

Registro 

MAESTRA 
EN ARTE 
DRAMÁT-

ICO 

MAIRA ALEJANDRA BERMUDEZ CASTRO 1045726567 BARRANQUILLA ATLANTICO 547 1-K 27 559 

MAESTRA 
EN ARTE 
DRAMÁT-

ICO 

MARIA ANGELICA CHACON RANGEL 1045727422 BARRANQUILLA ATLANTICO 548 1-K 27 560 

MAESTRO 
EN ARTE 
DRAMÁT-

ICO 

JULIO MARIO FERIA CONSUEGRA 1140873347 BARRANQUILLA ATLANTICO 549 1-K 27 561 

MAESTRO 
EN ARTE 
DRAMÁT-

ICO 

LARCIO  NIÑO BITAR 10936767 
SAN BERNARDO 

DEL VIENTO 
CORDOBA 550 1-K 27 562 

MAESTRA 
EN ARTE 
DRAMÁT-

ICO 

PIEDAD DE LOS ANGELES PAEZ LOZANO 1140874183 BARRANQUILLA ATLANTICO 551 1-K 27 563 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

MAESTRA 
EN ARTE 
DRAMÁT-

ICO 

OLGA LUCIA PARODI BLANCO 1047233787 GALAPA ATLANTICO 552 1-K 27 564 

MAESTRO 
EN ARTE 
DRAMÁT-

ICO 

EDINSON JESUS PEREZ BERNAL 1043449970 BARRANQUILLA ATLANTICO 553 1-K 27 565 

MAESTRO 
EN ARTE 
DRAMÁT-

ICO 

CARLOS ANDRES PEREZ ROJAS 1129581749 BARRANQUILLA ATLANTICO 554 1-K 27 566 

MAESTRA 
EN ARTE 
DRAMÁT-

ICO 

LUISA FERNADA POETRIZ  1047236361 GALAPA ATLANTICO 555 1-K 27 567 

MAESTRO 
EN ARTES 

PLÁSTICAS 
RUBEN ELIAS BARRIOS RODRIGUEZ 1143451763 BARRANQUILLA ATLANTICO 556 1-K 27 568 

MAESTRO 
EN ARTES 

PLÁSTICAS 
RICARDO ANDRES BARRIOS SERRANO 1044431647 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 557 1-K 28 569 

MAESTRA 
EN ARTES 

PLÁSTICAS 
MARIA ALEJANDRA GUZMAN HEREDIA 1140891041 BARRANQUILLA ATLANTICO 558 1-K 28 570 

MAESTRA 
EN ARTES 

PLÁSTICAS 
LAURA VANESSA PICO LOPEZ 1140893340 BARRANQUILLA ATLANTICO 559 1-K 28 571 

MAESTRO 
EN ARTES 

PLÁSTICAS 
ALEXIS ANTONIO VILLANUEVA NIEBLES 1001875837 BARRANQUILLA ATLANTICO 560 1-K 28 572 

PROFE-
SIONAL 

EN DANZA 

MARJO-
RIE 

 ALANDETE PARRA 55302574 BARRANQUILLA ATLANTICO 561 1-K 28 573 

PROFE-
SIONAL 

EN DANZA 
MARCELA ISABEL DE LA HOZ BARBOSA 1140897966 BARRANQUILLA ATLANTICO 562 1-K 28 574 

PROFE-
SIONAL 

EN DANZA 
RINA PATRICIA OROZCO RUA 22461104 BARRANQUILLA ATLANTICO 563 1-K 28 575 

PROFE-
SIONAL 

EN DANZA 
JUAN CAMILO PEREZ ESTRADA 1043009999 SABANALARGA ATLANTICO 564 1-K 28 576 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

ALAIN ANTONIO ALBOR PACHECO 8779888 SOLEDAD ATLANTICO 565 1-K 28 577 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

ANGEL ALBERTO ALVAREZ SOLANO 72274142 BARRANQUILLA ATLANTICO 566 1-K 28 578 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

CESAR JUNIOR BARRIOS TORRES 1048218100 BARANOA ATLANTICO 567 1-K 28 579 

LI-
CENCIADA 

EN 
MÚSICA 

SHARON  BONETT HERNANDEZ 1234092994 BARRANQUILLA ATLANTICO 568 1-K 28 580 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

JHOR-
DAN 

DAVID DIAZ JIMENEZ 1140895990 BARRANQUILLA ATLANTICO 569 1-K 28 581 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

JOSE LUIS ESCOBAR RODRIGUEZ 92531888 SINCELEJO SUCRE 570 1-K 28 582 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

JORGE ISAAC FONTALVO MARQUEZ 1081761053 EL PIÑON MAGDALENA 571 1-K 28 583 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

JHONA-
TAN 

 GARCIA URDA 1143137565 BARRANQUILLA ATLANTICO 572 1-K 28 584 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

ELIECER JOSE GOMEZ CORONADO 1043014894 SABANALARGA ATLANTICO 573 1-K 28 585 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

NICOLAS ELIAS IMPARATO NATERA 1.048.287.408 MALAMBO ATLANTICO 574 1-K 28 586 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

ROBERTO ALFONSO MARTINEZ MENDOZA 92523179 SINCELEJO SUCRE 575 1-K 28 587 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

DIEGO MAURICIO MORAN GONZALEZ 72203368 BARRANQUILLA ATLANTICO 576 1-K 28 588 

LI-
CENCIADA 

EN 
MÚSICA 

WID-
NEYLA 

SOFIA PACHECO POLO 1.047.357.311 SANTO TOMAS ATLANTICO 577 1-K 28 589 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

JAIRO ANTONIO REYES RODRIGUEZ 1140890986 BARRANQUILLA ATLANTICO 578 1-K 28 590 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

ELISAM-
UEL 

 VALERA SOCARRAS 1045728954 BARRANQUILLA ATLANTICO 579 1-K 28 591 

LI-
CENCIADO 

EN 
MÚSICA 

MIGUEL ANGEL VIDAL RODRIGUEZ 1143439245 BARRANQUILLA ATLANTICO 580 1-K 28 592 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, a los 19 días del mes de abril del 2021. 

 

 

JOSE RODOLFO HENAO GIL 
Rector (e) 

Revisó: Jcassiani - Secretaria General 
Proyectó: Lredondo - Profesional Universitario 

  


